
 
 

 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNIICPIO DE MOITA BONITA 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO                                                                                                                        

DISPENSA Nº 01/2019 

 

Contrato: Nº 03/2019 

Contratante: O MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

Contratada: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL - IBAM 

Objeto: contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços em 

Assessoramento Técnico em Desenvolvimento Institucional com Foco na 

Gestão do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, conforme 

Dispensa Nº 01/2019. 

Valor: R$ 30.000,00 (trinta reais). 

Base Legal: Lei n° 8.666/93, em seu art. 24, inciso XIII, trata da dispensa de 

licitação. 

Número do Empenho: 92 

Parecer Jurídico: Nº 02/2019 

Fonte de Recurso: 1.001 

Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2019. 

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2019. 

 

 

 

MARCOS ANTONIO COSTA 

Prefeito Municipal 


